[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO EXECUTIVO A REALIZAÇÃO DE UM PLANO DE TURISMO PARA O COMPLEXO LAVAPES
DESPACHO:
                              SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                    INDICAÇÃO Nº.            DE 2013.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Luis Gustavo Antunes Stupp, na forma regimental, para que realize estudos junto ao Departamento Competente para que seja realizado um plano de turismo para o Complexo Lavapes.
                                                   Justificativa
O Complexo Lavapes possui estrutura para desenvolver varias atividades ligadas ao turismo, podemos destacar o lago que poderia ser usado para atividades náuticas como o uso de pedalinhos para passeio familiar aos fins de semana com baixo custo.

O local possui na área esportiva quadras de areia e um campo de futebol.
Possui local amplo para festivais de musicas onde jovens talentos de nosso município e de outras cidades, poderiam se apresentar.

O local possui uma ampla área verde onde poderia usar para feira de artesanatos, parque de diversão aos finais de semana.

Com as atividades de turismo no local ajudaria também os ambulantes de nosso município que poderiam instalar suas tendas proporcionando um rendimento.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 03 janeiro de 2013.

                                        Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                      “Marquinhos da Farmácia”
                                                Bancada PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]